
If' L /( 0 '1l 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN , 
KONING DER BELGEN 1 

Aan allen dIe nu zIjn en hIerna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu­
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op de bepalingen van het artikel 16 van het decreet 
van 3 maart 1976, tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Honu­
menten en Landschappen, gegeven op 1 juli 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur er 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1. - Als monument wordt gerangschikt, overeenkomstig de be­
palingen van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931, het kasteel 
" Ter Leyen", te Boekhoute, bekend ten kadaster: - Boekhoute, artikel 
2610, sectie B, deel van perceelnurnrner 814 C, eigendom van Verschaffel­
Van de Vijvere Philippe (0 Gent, 21 februari 1939), wonende Schuurstraat 
2, te 9110 Sint-Amanàsberg; 

Artikel 2.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de be­
palingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, de omgeving van 
het kasteel" Ter Leyen", te Boekhoute, zoals aangeduid op het plan in 
bijlage, bekend ten kadaster : 
- Boekhoute, deel van het artikel 2454, sectie B, perceelnummer 839, 
eigendom van Verschaffel-Van de Vijvere Philippe (0 Gent, 21 februari 
1939), wonende Schuurstraat 2, te 9110 Sint-Amandsberg; 

- Boekhoute, deel van het artikel 2593, sectie B, de perceelnummers 
798 D en 798 A, eigendom van Noe-Van Heesvelde Richard (0 Boekhoute, 
30 juli 1931), wonende Ooststraat 1, te 9961 Boekhoute; 

- Boekhoute, deel van het artikel 2173, sectie B, de perceelnummers 
783 B, 785, 790, 821 B, 822 en 823 A, eigendom van Aldeweireldt-Gevaert 
Robert (0 Bassevelde, 12 september 1907), wonende Dorp 60, te 9968 
Bassevelde; 

- Boekhoute, deel van het artikel 21, sectie B, perceelnummer 800 B, 
eigendom van de gemeente Boekhoute; 



'1r. 

- Boekhoute, artikel 2610, sectie B, de perceelnurnmers 809 0, 809 L2, 
813 D, 820 A, en deel van 814 C, eigendom van Verschaffel-Van de Vijvere 
Philippe (0 Gent, 21 februari 1939), wonende Schuurstraat 2, te 
9110 Sint-Amandsberg; 

- Boekhoute, deel van artikel 2375, sectie B, de perceelnurnmers 836 C, 
838 A en 837 A, eigendom van Pieters Maurice (0 Boekhoute, 1 november 
1900), en van Pieters Clara (0 Boekhoute 12 april 1899), en van Pieters 
Germaine (0 Boekhoute, 2 mei 1902), en van Pieters Anna (0 Boekhoute, 
28 maart 1909), allen wonende Vliet 18, te 9961 Boekhoute; 

- Boekhoute, artikel 1593, sectie B, perceelnurnmer 835, eigendom van: 
1. Sienaert- Beyaert Frans (Beyaert Cecile,o Bassevelde, 24 maart 1902), 
wonende ~1eulestedesteenweg 149, te 9000 Gent; 
2. Van Zele-Verschelde Gilbert (0 Bassevelde, 15 augustus 1939), wonende 
Dorp 146, te 9968 Bassevelde; 

- Boekhoute, artikel 2760, sectie B, perceelnurnmer 797 F, eigendom van 
Goethals-Van Heesvelde Andre (0 Watervliet, 24 februari 1942), wonende 
Dorp 4, te 9961 Boekhoute; 

- Boekhoute, deel van artikel 2454, sectie B, de perceelnurnmers 824, 82~ 
825, 826, 827, 828, 830, 831, 832, 833, 840, 841 en 842, eigendom van 
Verschaffel- Van de Vijvere Philippe (0 Gent, 21 februari 1939), wonende 
Schuurstraat 2, te 9110 Sint-Amandsberg; 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap, worden voor de 
behartiging van het nationaal belang, de volgende beperkingen aan de 
rechten van de eigenaars gesteld : behoudens toelating verleend, over­
eenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, 
is het verboden : 
1) Nieuwe constructies op te richten; 
2) De bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie of 

het uitzicht ervan te wijzigen; 
3) De beplantingen te wijzigen; de bestaande bomen meer dan normaal te 

snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien; 
4) Reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5) Lucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6) Vijvers of grachten te dempen; 
7) De wegenis te verharden; 
8) De natuurlijke configuraties van het terrein te Wl]Zlgen door aller-

hande werken en allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 

Artikel'4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen­
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 11 januari 1977. 

~~A ------<~_---;:> 
VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

(/, 
, J' , 

. , - --. 


